

DEFENSORIA PÚBLICA DEL ECUADOR

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2021

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														
EJERCICIO	POSICIÓN PRESUPUESTARIA	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL	CUATRIMESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2021	530804	369900013	BIEN	ALMOHADILLA PARA TINTA	50	UNIDAD	0,7075	35,38	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	321530319	BIEN	ARCHIVADOR DE CARTON NO 15	800	UNIDAD	1,4975	1198,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3212920129	BIEN	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CM	600	UNIDAD	1,6525	991,50	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	389110011	BIEN	BOLIGRAFO AZUL	2000	UNIDAD	0,2425	485,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	326000911	BIEN	BORRADOR DE LAPIZ	201	UNIDAD	0,2875	57,79	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	326000963	BIEN	CD-R	100	UNIDAD	0,7146	71,46	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3699000168	BIEN	CERA PARA DEDOS	105	UNIDAD	0,9555	100,33	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	369200011	BIEN	CINTA ADHESIVA GRANDE	500	UNIDAD	0,3480	174,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	369200011	BIEN	CINTA ADHESIVA PEQUEÑA	200	UNIDAD	0,1925	38,50	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3692000117	BIEN	CINTA DE EMBALAJE	2000	UNIDAD	0,4738	947,60	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	429950013	BIEN	CLIP METALICOS	500	CAJA	0,2178	108,90	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	429500018	BIEN	CLIPS MARIPOSA	200	CAJA	0,7800	156,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	326000934	BIEN	CORRECTOR ESFERO	200	UNIDAD	0,8960	179,20	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	326000115	BIEN	CUADERNO PEQUEÑO	100	UNIDAD	0,7275	72,75	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	326000116	BIEN	CUADERNO UNIVERSITARIO	100	UNIDAD	1,1489	114,89	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3699000111	BIEN	DESTACADOR	1000	UNIDAD	0,5675	567,50	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3260009612	BIEN	DVD-R CON CAJA	100	UNIDAD	0,7400	74,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	4292151110	BIEN	ESTILETE	200	UNIDAD	0,6250	125,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	321970011	BIEN	ETIQUETAS VARIOS MOTIVOS	500	UNIDAD	0,3453	172,65	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DEL ECUADOR

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2021

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														
EJERCICIO	POSICIÓN PRESUPUESTARIA	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL	CUATRIMESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2021	530804	452500021	BIEN	FLASH MEMORY	30	UNIDAD	13,7608	412,82	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	326000226	BIEN	FOLDER COLGANTE	1000	UNIDAD	0,3699	369,90	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3699000157	BIEN	FOLDER DE CARTULINA INCLUYE VINCHA	50000	UNIDAD	0,1200	6000,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3699000182	BIEN	GOMA EN BARRA	200	UNIDAD	0,9900	198,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3699000183	BIEN	GOMA LIQUIDA	200	UNIDAD	0,5778	115,56	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3699000112	BIEN	GRAPADORA METALICA	100	UNIDAD	5,7100	571,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	321530116	BIEN	GRAPAS	1000	UNIDAD	0,6925	692,50	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	389110736	BIEN	LAPIZ CON BORRADOR	200	CAJA X 12 UNIDADES	1,8035	360,70	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3699000138	BIEN	LIGAS	51	UNIDAD	1,0280	52,43	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	326000944	BIEN	MARCADOR PERMANENTE	200	UNIDAD	0,4499	89,98	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3699000110	BIEN	MARCADOR TIZA LIQUIDA	200	UNIDAD	0,5375	107,50	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3212920142	BIEN	NOTAS POST-IT GRANDES	700	UNIDAD	0,4400	308,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3212920143	BIEN	NOTAS POST-IT PEQUEÑAS	600	UNIDAD	0,1915	114,90	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3212920120	BIEN	PAPEL BOND	5000	UNIDAD	3,2558	16279,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	321991317	BIEN	PAPEL TERMICO TURNERO	200	UNIDAD	2,2500	450,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	451600212	BIEN	PERFORADORA METALICA	220	UNIDAD	6,1690	1357,18	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	321970013	BIEN	PESTAÑAS BANDERITAS	200	UNIDAD	1,1180	223,60	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	369800025	BIEN	ROLLO STRECH 25 CM	50	UNIDAD	10,0000	500,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	3699000113	BIEN	SEPARADOR PLASTICO	600	UNIDAD	0,6260	375,60	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530804	36990001130	BIEN	TIJERAS GRANDES	200	UNIDAD	1,1300	226,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DEL ECUADOR

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2021

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														
EJERCICIO	POSICIÓN PRESUPUESTARIA	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL	CUATRIMESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2021	530804	351200022	BIEN	TINTA PARA ALMOHADILLAS	100	UNIDAD	0,3130	31,30	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	352901042	BIEN	ALCOHOL ANTISEPTICO	300	UNIDAD	14,0000	4200,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	3533100114	BIEN	AMBIENTAL EN AEROSOL	302	UNIDAD	3,0500	921,10	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	3533100112	BIEN	AMBIENTAL EN PASTILLA	500	UNIDAD	0,8700	435,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	346200922	BIEN	AMBIENTAL UNISOLUTION	100	UNIDAD	5,6126	561,26	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	342301211	BIEN	COLORO	200	UNIDAD	2,5535	510,70	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	353210116	BIEN	DESINFECTANTE	200	UNIDAD	4,0246	804,92	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	353210113	BIEN	DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 2 KG	200	UNIDAD	4,0800	816,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	389930011	BIEN	ESCOBAS	100	UNIDAD	2,6000	260,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	3899309110	BIEN	FRANELA	140	UNIDAD	2,0231	283,23	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	364100021	BIEN	FUNDA DE BASURA DOMESTICA AZUL 23"X28"	1500	UNIDAD	1,4000	2100,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	364100022	BIEN	FUNDA NEGRA BASURA X10	1303	UNIDAD	1,8000	2345,40	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	3529010425	BIEN	GEL ANTIBACTERIAL DE MANOS	100	UNIDAD	14,0000	1400,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	279920113	BIEN	GUANTES DE CAUCHO	150	UNIDAD	1,5373	230,60	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	321930012	BIEN	PAPEL HIGIENICO	1000	UNIDAD	2,5228	2522,80	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	321310018	BIEN	PAPEL TOALLA DE MANOS EN Z	1000	UNIDAD	5,0100	5010,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	364100032	BIEN	TARRO DE BASURA	150	UNIDAD	5,3100	796,50	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530805	389930012	BIEN	TRAPEADOR	150	UNIDAD	3,7800	567,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DEL ECUADOR

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2021

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														
EJERCICIO	POSICIÓN PRESUPUESTARIA	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL	CUATRIMESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2021	530805	352901091	BIEN	MASCARILLAS QUIRURGICAS	4000	UNIDAD	0,5000	2000,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530807	38912013307	BIEN	ADQUISICION DE TONER PARA LOS EQUIPOS DE LA DEFENSORIA PUBLICA A NIVEL NACIONAL	1	UNIDAD	66200,00	66200,00	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530813	451800011	BIEN	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS EQUIPOS DE LA DEFENSORIA PUBLICA A NIVEL NACIONAL	1	UNIDAD	11281,98	11281,98	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530502	721120011	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS PARA LA DEFENSORÍA PÚBLICA PROVINCIAL DE BOLIVAR, CANTÓN GUARANDA	1	UNIDAD	8.800,00	8800,00	S			NO APLICA	NO	ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES		GASTO CORRIENTE
2021	530502	721120011	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS PARA USO DE LA SUBDIRECCIÓN DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA	1	UNIDAD	15.312,50	15312,50		S		NO APLICA	NO	ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES		GASTO CORRIENTE
2021	530502	721120011	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS PARA LA DEFENSORÍA PÚBLICA PROVINCIAL DE SUCUMBÍOS, CANTÓN LAGO AGRIO	1	UNIDAD	1.571,42	1571,42			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530502	721120011	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS PARA LA DEFENSORÍA PÚBLICA PROVINCIAL DE CARCHI, CANTÓN TULCÁN	1	UNIDAD	1.566,00	1566,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DEL ECUADOR

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2021

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														
EJERCICIO	POSICIÓN PRESUPUESTARIA	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL	CUATRIMESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2021	530502	721120011	SERVICIO	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS PARA LA DEFENSORÍA PÚBLICA PROVINCIAL DE CHIMBORAZO, CANTÓN RIOBAMBA	1	UNIDAD	1.600,00	1600,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530405	871410011	SERVICIO	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA DE PROVINCIAL DE PICHINCHA	1	UNIDAD	18.928,57	18928,57	S			NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA DE BIENES Y SERVICIOS	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530405	871410011	SERVICIO	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA DE PROVINCIAL DE GUAYAS	1	UNIDAD	11.000,00	11000,00	S			NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA DE BIENES Y SERVICIOS	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	570201	713340318	SERVICIO	CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS DE SEGUROS DE INCENDIO, EQUIPO ELECTRÓNICO, ROBO, VEHÍCULOS, ROTURA DE MAQUINARIA, RESPONSABILIDAD CIVIL Y FIDELIDAD PARA LOS BIENES Y FUNCIONARIOS DE LA DEFENSORÍA PÚBLICA	1	UNIDAD	66.035,71	66035,71	S			NO NORMALIZADO	NO	LICITACION DE SEGUROS	COMUN	GASTO CORRIENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DEL ECUADOR

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN 2021

INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														
EJERCICIO	POSICIÓN PRESUPUESTARIA	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	COSTO TOTAL	CUATRIMESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)
2021	530702	625840011	SERVICIO	RENOVACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA DEFENSORÍA PÚBLICA	1	UNIDAD	23.411,40	23411,40		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2021	530105	842200012	SERVICIO	TELECOMUNICACIONES, ENLACE DE DATOS, INTERNET, SERVICIO LAN GESTIONADO	1	UNIDAD	101.242,71	101242,71	S			NO NORMALIZADO	NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUS SUBSIDIARIAS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
TOTAL PAC 2021 SIN INCLUIR IVA:								387221,21								

Elaborado por:

Ing. Marcela Gudiño
Jefe de Compras Públicas

Revisado por:

Ing. Byron Guerrero
Subdirector de Desarrollo Organizacional

Aprobado por:

Dr. Ángel Torres Machuca
Defensor Público General (e)